
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
62 

 

 

Data 

 

 

28.09.2012 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  2013 – 2015. 
 

  

  

 

OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno VENTOTTO del mese di    SETTEMBRE 

 

alle ore 22,30  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1)  

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                     – Assessore     4)  

5) GALLI MONICA                      – Assessore   5)  

    

 Totale presenti N° 5     Totale assenti N° 0  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 
 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione, allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale avente il seguente oggetto: “ADOZIONE DELLO SCHEMA DI 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2013 – 2015”; 
 

PREMESSO che è necessario definire, nei termini stabiliti dalla legge, lo schema di programma 

triennale LL.PP. 2013-2015 che farà parte integrante del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 

– il cui termine ultimo di approvazione è fissato al 31.12.2012 – ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L.; 

 

PREMESSO che il Geom. Saino Piero Responsabile del Servizio Tecnico è stato individuato 

Responsabile della programmazione a cui affidare la predisposizione della proposta del programma 

triennale e dell’elenco annuale dei LL.PP.; 

 

PREMESSO lo schema di programma in questione dovrà essere reso pubblico mediante affissione 

nella sede comunale per almeno 60 giorni prima della sua approvazione; 

 

ESAMINATO che lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente 

provvedimento, redatti, secondo le disposizioni del Decreto del Ministro LL.PP. 21 giugno 2000, 

del Responsabile della Programmazione; 

 

VISTO l’art. 128 del D.Lgs. 163/06 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

Tecnico e di regolarità contabile  della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

Con voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI ADOTTARE, per quanto in premessa esposto, lo schema di programma 
triennale LL.PP. 2013 – 2015 che farà parte integrante del Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2013; 

 
2) DI RENDERE pubblico mediante affissione il suddetto schema di programma, 

che dovrà rimanere esposto all’Albo Pretorio dell’Ente per almeno 60 giorni, 
prima della sua approvazione.  

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

ASSESSORATO INTERESSATO 

URBANISTICA 

LAVORI PUBBLICI 

Assessore Sig 

F.to Bianchi Gianbattista 

 
   

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE 
DEI LAVORI PUBBLICI 2013 – 2015. 

 
TESTO DELLA  

PROPOSTA 

  

� Premesso che è necessario definire, nei termini stabiliti dalla legge, lo 
schema di programma triennale LL.PP. 2013-2015 che farà parte 
integrante del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 – il cui 
termine ultimo di approvazione è fissato al 31.12.2012 – ai sensi 
dell’art. 151 del T.U.E.L.; 

 
� Premesso che il sottoscritto Geom. Saino Piero Responsabile del 

Servizio Tecnico è stato individuato nel Responsabile della 
programmazione, cui è affidata la predisposizione della proposta del 
programma triennale e dell’elenco annuale dei LL.PP.; 

 
� Premesso che lo schema di programma in questione dovrà essere 

reso pubblico mediante affissione nella sede comunale per almeno 60 
giorni prima della sua approvazione; 

 
� Esaminato che lo schema di programma nei contenuti di cui agli 

allegati al presente provvedimento, redatti, secondo le disposizioni del 
Decreto del Ministro LL.PP. 21 giugno 2000, del Responsabile della 
Programmazione; 

� Visto l’art. 128 del D.Lgs. 163/06 e successive modificazioni; 



 
� Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 

 
 

PROPONE 
 

� Di adottare, per quanto in premessa esposto, lo schema di 
programma triennale LL.PP. 2013 – 2015 che farà parte integrante del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 

 
� Di rendere pubblico mediante affissione il suddetto schema di 

programma, che dovrà rimanere esposto all’Albo Pretorio dell’Ente 
per almeno 60 giorni, prima della sua approvazione.    

 

Allegati 

alla 

Proposta 

� Schema delle opere del programma triennale LL.PP. 2013 – 2015. 

 

In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta di 

deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  

 

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 

Data 28.09.2012______________ 

 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                       F.to (Geom. Piero Saino)    

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

  

⌧ PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 

Data 28.09.2012__________________ 

 

                                                Il Responsabile del Servizio 

                                               F.to    Pertile D.ssa Samantha 

 

 

 

 

 

 

 



SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE   

                     PERIODO 2013 - 2015    

ELENCO 
DESCRITTIVO DEI 

LAVORI 
IMPORTO 

Realizzo         
anno 
2013 

Realizzo         
anno 
2014 

Realizzo         
anno 
2015 

FINANZIAMENTO     

Progetto di 
realizzazione di 
parcheggio per 
nell'area 
adiacente il peso 
pubblico 

154.937 X     
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Ultimazione 
scuole di 
ultimazione ed 
ampliamento 
scuole elementari 
- stralcio 1° 
LOTTO  

146.000 X     
Contributo 

regionale in parte e 
OO.UU. 

    

Viabilità generale 
Nord Est: 
collegamento vic. 
S. Martino con Via 
Carducci 

783.465     X 
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Strada di 
collegamento via 
Gramsci con via 4 
Novembre con 
relativi parcheggi 

500.000     X 
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Ampliamento 
parco comunale di 
via Gramsci lato 
sud 

515.940     X 
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Lavori di 
ampliamento di 
Piazzetta 
dell'Offella 

175.000   X   
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Intervento di 
riqualificazione 
parco di Via Papa 
Giovanni XXIII 

100.000 X     

Reimpiego 
proventi da privati 
in parte, contributo 

regionale  

    

Realizzazione di 
parcheggi P6 in 
Via 25 Aprile 

200.000 X     
Reimpiego 

proventi da privati 
    

Costruzione 
nuova scuola 
materna ed asilo 
nido  

1.586.275     X 
Reimpiego 

proventi da privati 
    

 

 



 

     

 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  15.10.2012 al 30.10.2012  

Addì  15 ottobre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 15 ottobre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
15.10.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


